HE HIGHLY ENGINIERING

MANGUERAS INCENDIO SINGLE JACKET

574-015
574-023
574-024
574-031
574-048
574-049
574-007
574-008
574-005
574-029

15m
15m
30m
30m
15m
30m
15m
15m
30m
30m

Cuerda IPT o NST \ \
U

Refuerzo textil
Fibra de poliéster

Impermeable _>

—

Exterior duradero

Tejida con fibra de poliéster de alta resistencia
Tubo interno PVC + caucho o hule mezclado EPDM (etileno-propileno-dienomonémero)

1%" IPT
1" NSHT
1%" IPT
134" NSHT
27 IPT

2" IPT
2%” IPT

2 4" NSHT
2 %" IPT

2 %" NSHT

OOl ©

Tubo interior liso

\

256 PSI
PRESION DE TRABAIO

380 PSI
PRESION DE PRUEBA

768 PSI
PRESION DE ROTURA

/ Coples en Bronce
‘€
# h Flexible
F: "

- Resistentes a la abrasion y al moho

Todas las mangueras cumplen con los estandares de Calidad y pruebas segiin NFPA 1961 y PEMEX AVII-12
Todos los coples son de bronce

PRUEBAS

USO RECOMENDABLE

Comercial / industrial

BRIGADAS INDUSTRIALES O MUNICIPALES,

USO EXTERIOR

GARANTIA

1 aflo contra defectos de fabricacion

MANTENIMIENDO

Secar muy bien antes de guardar para que no genere hongos

Dura entre 5 afios 0 mas, solo que, si estdn apegados a la NORMA, ésta

DURABILIDAD | solicita que se cambie c/2 afios. Indispensable seguir el

mantenimiento.




